CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 106/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

à instalação de sinalização de trânsito, horizontal (faixas de

pedestres), nas proximidades dos prédios escolares do município.

          JUSTIFICATIVA:  É imprescindível que nas áreas onde

circulam crianças os cuidados sejam redobrados, uma vez que estas

ainda não possuem total discernimento diante do perigo. Portanto

faz-se necessária a instalação das sinalizações, para dar maior

segurança aos veículos e aos pedestres. Tais sinais de trânsito e

dispositivos de segurança que são colocados na via pública

possibilitam melhor fluidez do trânsito e maior segurança dos

veículos e pedestres que nela circulam.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 25 de Abril de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora